
DELIBERA N. 18 DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL 07.11.2019 
MEDIA WORLD: ADEGUAMENTO SOFTWARE E HARDWARE 2019 

Il Consiglio Direttivo, 
avendo preso visione dei preventivi pervenuti, formulati da parte di Media World e ABComputer 
(allegato n. 3 di n. 6 pagine e allegato n. 4 di n. 3 pagine), relativamente all’adeguamento della 
dotazione software e hardware dell’Ordine, necessario in vista della prossima cessazione del supporto 
di Windows 7;  
ritenuto, in  considerazione  della congruità del prezzo in rapporto alla qualità della prestazione, 
nonchè delle caratteristiche migliorative offerte, che la proposta preferibile sia quella formulata da 
Media World, per la qualità tecnica degli elaboratori estremamente recenti, per l’economicità 
soluzione organizzativa proposta (che prevede l’utilizzo di un disco Nas in luogo di un server), 
nonché per la congruità e convenienza del prezzo, che risulta concorrenziale anche in riferimento alle 
indagini effettuate tramite listini di mercato, anche on line; 
considerato che l’affidamento in oggetto rispetta il principio di rotazione; 
accertato che si  tratta di contratto di importo inferiore ad €. 40.000,00, per il quale, ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, è previsto l'affidamento diretto da parte del responsabile 
del procedimento;  
considerato che la natura delle prestazioni ed esigenze di semplificazione amministrativa rendono 
superflua la richiesta di cauzione provvisoria e cauzione definitiva;  
preso atto del fatto che sono state acquisite le dichiarazioni del fornitore in merito al possesso dei 
requisiti richiesti e che saranno effettuate le verifiche richieste dalle linee guida Anac n. 4 del 
26.10.2016, aggiornate in data 01.03.2018, con riferimento agli affidamenti diretti di importo 
inferiore ad €. 40.000,00; 
preso altresì atto del disposto di cui all’art. 32, comma 10, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e smi, ai sensi 
del quale  non trova  applicazione, con riferimento all’affidamento in esame, il termine dilatorio di 
stand still; 
 

DELIBERA 
l’affidamento a Media World del contratto avente ad oggetto: “Media World - acquisto hardware e 
software”, descritto al preventivo del 08.10.2019, autorizzando la richiesta di CIG per l’importo di €. 
3.500,00. 
Il contratto avrà la forma di scrittura privata, sottoscritta su supporto cartaceo o digitalmente, e recherà 
le clausole prescritte per la tracciabilità dei flussi finanziari.  
Riveste l’incarico di RUP il Direttore, Dott. Claudio Rosa, che dichiara l’assenza di conflitto di 
interessi e l’assenza di condanne per reati contro la PA. 
Il Consiglio delibera altresì di conferire i pc attualmente in uso, che a breve saranno  inutilizzabili e 
privi di valore economico, alla Parrocchia di San Cesario D.M., per il corrispettivo di €. 1,00. 

 


